PODER EJECUTIVO DE LA PROVINCIA DE JUY

Expte N° 200-191/19 DECRETO N° : 5-
NG TOO-10d20 5 8 SAaMN SALVADOR DE JUJUY, : ‘

0 500118 - 2’6 NOV. 2018

0, '

VISTO:

Las actuaciones por las que tramita el Recurso Jararquico inte;rpuesto
por la Sra. Rosa £dith Fernandez DNI N° 13.210.188, en ejercicio de suU propio
derecho, en contra de la Resoclucion N° 572R-5-19 emitida por el Sr. Minisiro de
Salud en fecha 29 de abril de 2019 ¥

CONSIDERANDO:

Que, por e mentado acto administrativo se rechazd el Recurso
Jerarquico en centra de 1a Resclucian N° 318-SCG-18, no haciendose lugar 2 la
sclicitud de revocacion de la desafectacion de las funciones de Jefa de Unidad de
Control Del Nifio Sano,

Que ante el rechazo de tal pretension, la recurrente presenta el
remedio recursivo gque ahora nos ocupa, agraviandose por entender que la
determinacion del capital aseguraco resulta legitima, solicitandc en forma
consecuente se revogue 2n todos sus tarminos el acto cuestionado;

Que, cumplido el nrocedimiento ordenado por la Ley de
Brocedimientos Administrativos, Asesoria legal de Fiscalia de Estado, en dictamen
compartida por el Sr. Coordinador del Departtamento de Asunios Legales y por el
Sr Fiscal de Fstado, luegd de un analisic exhaustive de la cuestion pianteada,
antiende gue corresponde rechazar el recurse tentado;

Que. en fecha 17 de julic de 2018 la Sra. Rosa Edith Fernandez
interpuso Recurso de Revocatoria, segin consta en el Expte. N® 700-800-18,
habiéndose vencido los plazos de ley;

Que, =l cuerpo legal interviniente entiende que no resulta procegente
abrir la presente instancia recursiva en cuanto el propio recurrente ne dedujo en
tiernpo y forma el plantao de la revocatoria, habiendo transcurrido ampliaments el
plazo sefialado por la norma procesal administrativa,

Que, habiendo transcurrido el termine de ley, queda inmediatamente
precluida 1a onorfunidad de recurrit administrativamente en cuantio los términos
pracesaies son pereniornos e improrrogables vy, habiendo caducado el derecho que
ha dejado de usarse, aueda en consecuencia firme y consentido gl acto
administrativo cuestionado (Art. 45 Ley 1886}.

Que, por los fundamentos expuestos y haciendo constar gue €l mismo
/ se dicta al solo efecto de dar cumplimiento al art. 33 de la Canstitucién Prowincial

e s s e I.f"lﬁl' r'.|.'.'11"||'"1=: \-’F‘ﬂl’ﬁil‘]nﬂ_ E‘




i 2... COE. A DECRETO N°

11223

EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA DE JUJUY

DECRETA

ARTICULO 1°. - Rechazase el Recursg Jerarquico, interpuesto por la Sra. Rosa
Edith Fernandez DNI N° 13.210.188, en .contra de la Resclucidon N° 5726-5-18
emitida por el Sr. Ministro de Salud en fecha 29 de abril de 2019.-

ARTICULO 2°.- Déjese constancia gue el presente acto administrativo se emde al
solo efecty de dar cumplimiento al art 32 de 1a Constitucion Provincial, sin que ello
impligue rehabilitar instancias caducas ¢ reanudar plazos vencidos.

ARTICULO 3°.- Notifiquese Tome razén por Fiscalia de Estado y publiguese
sintéticamente en el Boletin Oficial. Pase a la Secretaria de Comunicacion y
Gobierno Abierto para su difusidn. Cumplido, vuelva al Ministerio de Salud a sus

gfectos -

' "-“.*.,af;i_':‘.ﬂl' IH.L-.'L

- i STRAN [= FA N | HU L
Anfature du Omapa
rtarin da gl ek

R AR MR CRN

:I._:'*ILIL" SHATY n nl!'l’hﬂ.l-u

= GOBERNADOR



